
1 

 

                                          číslo smlouvy města: ..……………… 

                                                                                         číslo smlouvy SMOOK: ……………. 

 

 

Smlouva o finanční spoluúčasti 
uzavřená ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Článek I  

Smluvní strany 

1. Město Český Těšín 

se sídlem:  Náměstí ČSA 1/1 737 01 Český Těšín 

 

oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních: Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka 

- ve věcech technických: …………….. 

 

ID datové schránky:  dicbu92 

IČO: 00297437  

DIČ:  CZ00297437 

Bankovní spojení:          ………………………….. 

 

číslo účtu:  ………………………… 

(dále jen „město“) 

 

a 

 

2. Svazek měst a obcí okresu Karviná  
se sídlem: Poštovní 615, 733 01  Karviná-Fryštát, 

adresa pro doručování:  Karola Sliwky 149, 733 01  Karviná-Fryštát 

   

oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních: Ing. Jan Lipner, předseda představenstva 

Ing. Lukáš Raszyk, člen představenstva  

- ve věcech technických: ………………………………………… 

 

ID datové schránky:  dq7zkrp 

IČO:  75066611 

DIČ:  není plátcem DPH  

Bankovní spojení:  ………………………… 

č. účtu:  ………………………… 

(dále jen „SMOOK“)   

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

                     

 

 



2 

 

 

Článek II 

Úvodní ustanovení  
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny 

bankovního spojení, smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé 

smluvní strany. 

V písemném oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz 

na číslo této smlouvy a datum účinnosti oznamované změny. 

 

3. SMOOK je dobrovolným svazkem měst a obcí založený dle zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který zajišťuje přípravu projektu 

„Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 – trasa D“, tj. trasa Chotěbuz – Český Těšín dle 

technické studie vypracované společností UDIMO, spol. s r.o. v 7/2020“ (dále též 

„projekt“). 

 

4. Zpracování studie „Generel cyklistické dopravy v regionu okresu Karviná“ schválila 

členská schůze SMOOK dne 26.5.2016 usnesením č. 5/2016 a následně dne 30.3.2021 

usnesením č. 3/2021 schválila členská schůze SMOOK uzavření smlouvy o dílo na 

projekční a inženýrskou přípravu pro zajištění územního rozhodnutí a stavebního 

povolení k projektu „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 – trasa B a D“. 

 

5. SMOOK byla na projekt dle odst. 3. tohoto článku smlouvy přidělena dotace v rámci 

dotačního programu s názvem „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 

pro rok 2021+“ v dotačním titulu č. 1 na pořízení projektové dokumentace. 

 

6. Na přípravě projektu dle odst. 3. tohoto článku smlouvy se budou finančně podílet vedle 

města, tato členská města a obce SMOOK: Chotěbuz, Karviná, Albrechtice, Havířov, 

Horní Suchá.  

 

7. Účelem této smlouvy je sjednání podmínek finanční spoluúčasti města na přípravě 

projektu, který zajišťuje SMOOK.  

 

 

Článek III 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek města finančně se podílet na přípravě projektu 

„Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 – trasa D“, tj. trasa Chotěbuz – Český Těšín, dle 

technické studie vypracované společností UDIMO, spol. s r.o. v 7/2020“ a závazek 

SMOOK užít částku poskytnutou městem v souladu s účelem této smlouvy a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 

 

 



3 

 

2. Přípravou projektu dle této smlouvy se rozumí vypracování projektové dokumentace pro 

územní rozhodnutí a projektové dokumentace pro stavební povolení včetně potřebných 

průzkumů a zaměření a včetně komplexní inženýrské činnosti a majetkoprávních úkonů k 

zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen „příprava projektu“).  

 

3. Podmínky přípravy projektu dle odst. 1. tohoto článku smlouvy: 

3.1. SMOOK zajistí přípravu projektu a veškeré činnosti s tím spojené, a to v tomto 

rozsahu:  

a) výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace a zajištění inženýrské 

činnosti, 

b) zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a projektové 

dokumentace pro stavební povolení včetně potřebných průzkumů a zaměření, a 

současně včetně komplexní inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí a 

stavebního povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon (dále jen 

„projektová dokumentace“). 
3.2.  Výběrové řízení dle odst. 3. bod 3.1. písm. a) tohoto článku smlouvy a koordinaci 

projektu zajistí oprávněný zástupce SMOOK ve věcech technických uvedený 

v článku I odst. 2. této smlouvy. 

3.3. SMOOK v rámci odst. 3 bod 3.1. písm. b) tohoto článku smlouvy zajistí, aby 

zpracovatel projektové dokumentace: 

a) připravil a poskytl podklady pro uzavření majetkoprávních vztahů s vlastníky 

pozemků,  

b) připravil návrhy smluv, které jsou nutné k podání žádosti o stavební povolení 

c) uzavřel s každým vlastníkem dotčených pozemků jednu z následujících typů 

smluv: 

- budoucí o věcném břemeni 

- nájemní 

- kupní 

- budoucí kupní   

3.4. Vlastníkem zpracované projektové dokumentace bude SMOOK.  

3.5. Rozhodnutí dle zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude vydáno na SMOOK. 

3.6. SMOOK předá oprávněnému zástupci města ve věcech technických dle článku I 

odst. 1. této smlouvy zhotovenou projektovou dokumentaci v tištěné podobě 

v jednom vyhotovení a v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 

 

 

 

 

Článek IV 

Financování přípravy projektu 

 

1. SMOOK prohlašuje, že celkové předpokládané náklady na přípravu projektu v rozsahu 

článku III odst. 2. této smlouvy (trasa B a D) činí 2 050 950 vč. DPH. 

 

2. Skutečnou cenu za přípravu projektu uhradí SMOOK, a to takto: 

a) část ceny z přidělené dotace, 

b) část ceny ve výši 700.000 Kč z rozpočtu SMOOK, 

c) zbývající část z poskytnutých finančních podílů města a dalších členů SMOOK 

uvedených v článku II odst. 6. této smlouvy.  

 



4 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že město uhradí na náklady spojené s přípravou projektu 

SMOOK zálohu ve výši 175 000 Kč na základě faktury vyhotovené SMOOK do 14 dnů 

od účinnosti této smlouvy, a to na účet SMOOK uvedený v článku I odst. 2. této 

smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od 

doručení faktury městu. 

 

4. SMOOK se zavazuje po dokončení přípravy projektu v rozsahu článku III odst. 2. této 

smlouvy provést závěrečné vyúčtování (předpoklad 2. čtvrtletí roku 2022), kdy městu 

vyúčtuje podíl města na skutečných nákladech za přípravu projektu a zúčtuje poskytnutou 

zálohu. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od 

doručení faktury městu.  

 

5. Podíl města na skutečných nákladech na přípravu projektu po odečtení částky přidělené 

dotace (odst. 2 písm. a) tohoto článku smlouvy) a ceny 700.000 Kč hrazených SMOOK 

(odst. 2 písm. b) tohoto článku smlouvy) bude odpovídat podílu předpokládaných 

nákladů na realizaci cyklotrasy na území města Český Těšín k celkovým předpokládaným 

nákladům na realizaci cyklotras na území všech měst a obcí uvedených v článku II odst. 

6. této smlouvy, přičemž předpokládané náklady na realizaci cyklotras na území 

jednotlivých měst a obcí budou vyplývat z projektové dokumentace zpracované v 

souvislosti s přípravou projektu. 

 

6. Povinnost města zaplatit zálohu dle odst. 3. tohoto článku smlouvy a vyúčtování 

skutečných nákladů vč. zálohy dle odst. 4. tohoto článku smlouvy je splněna připsáním 

příslušných částek na účet SMOOK uvedený v článku I odst. 2. této smlouvy. Změnu 

účtu musí SMOOK městu oznámit předem postupem sjednaným v článku II odst. 2 této 

smlouvy.  

 

Článek V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. SMOOK:   

a) je oprávněn použít finanční částku poskytnou městem dle čl. IV této smlouvy pouze na 

úhradu nákladů na přípravu projektu dle článku III odst. 1. této smlouvy, 

b) se zavazuje použít finanční částku poskytnou městem na účel uvedený v článku III 

této smlouvy v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

c) čestně prohlašuje, že všechny uváděné údaje v této smlouvě o SMOOK jsou pravdivé. 

Pokud se prokáže opak, je SMOOK povinen městu vrátit finanční prostředky 

poskytnuté na základě této smlouvy. 

d) souhlasí s kontrolami města dle odst. 2. písm. a) tohoto článku smlouvy a zavazuje se 

je osobě pověřené městem umožnit a poskytnout veškerou součinnost. 

 

2. Město: 

a) je oprávněno prostřednictvím osoby jím pověřené kontrolovat, zda SMOOK použil 

poskytnutou finanční částku ke sjednanému účelu v souladu s ujednáním této smlouvy 

a právními předpisy a zda SMOOK splnil povinnosti pro něj z této smlouvy 

vyplývající. 

b) zajistí součinnost při uzavírání smluv s vlastníky pozemků nacházejících se na území 

Českého Těšína.  

 

 

 

 



5 

 

Článek VI 

Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnosti při samotné realizaci 

cyklotras projektu dle článku III odst. 1. této smlouvy v souladu se zpracovanou projektovou 

dokumentací. 

 

 

Článek VII 

Doložka platnosti 

 

O uzavření této smlouvy o finanční spoluúčasti rozhodlo Zastupitelstvo města Český Těšín 

dne 15.11.2021 usnesením č. 577/19.ZM 

 

 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odstavec 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy.  

 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

4. SMOOK bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Městského 

úřadu Český Těšín. SMOOK prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

5. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 

budou uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Město zajistí uveřejnění 

smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

 

9. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 

smlouvy. 

https://smlouvy.gov.cz/


6 

 

 

 

V Českém Těšíně dne 25.11.2021            V Karviné dne 15.12.2021 

za město Český Těšín:    za SMOOK: 

 

 

.............................................…..    .............................................…. 

Mgr. Gabriela Hřebačková Ing. Jan Lipner  

starostka                    předseda představenstva SMOOK  

 
 

        .............................................…. 

                  Ing. Lukáš Raszyk  

                                         člen představenstva SMOOK 


